
UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:

El expte. CUDAP 52937/2012, por el cual Secretaría Académica eleva las
propuestas de integración de los Comités A, B, C, O, E, F Y G, que evaluarán el
desempeño de los docentes de esta Casa que se encuentran en condiciones de renovar
sus designaciones por concu rso; y

CONSIDERANDO:
Que los Comités Evaluadores propuestos cumplen con los requisitos

enunciados en el artículo 9º de la Ord. 6/08 HCS (Reglamento de Control de Gestión a
Docentes por Concurso);

Atento el despacho de la Comisión de Enseñanza;
Que no hay objeciones que formular,

EL CO SEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 000 TOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Aprobar la constitución de los Comités Evaluadores A, B, C, O, E, F Y
G, los que tendrán a cargo evaluar el desempeño de los docentes de
esta Facultad para la renovación de sus designaciones por concurso,
que, como anexos, forman parte de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese copia al H. Consejo Superior para su
aprobación y, aprobada que sea, comuníquese, dése a
publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIO ES A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DEL A - O DOS MIL DOCE.

Pr . Ora. MIRTA M. SPADllW de lUTRI
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Prof. Dra. MARI R. del CARMEN VISVISIAN
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
I INIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN Nº: 308
Mr/gf



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

COMITÉ A -AREA BÁSICA

(Res. 308/12 HCD)

MIEMBROS Titular ler. Suplente 2do. Suplente

Dra. Adriana B. ACTIS Dra. Rosa G. LISSERA Dra. Ruth S. FERREYRA
Facultad de Odontología

UNC

Dra. Mabel BRUNOTTO Dra. María Elena SAMAR Dra. Alejandra C. AGUZZI
Facultad de Odontología

UNC

Universidad Nacional de Prof. María Elena AGUIRRE Prof. María V. ALDAY Prof. Liliana Beatriz ANGLADA
Córdoba

(Fac. de Lenguas UNC) (Fac. de Lenguas UNC) (Fac. de Lenguas UNC)

Dr. Hector MEHERIS Dr. Jorge PASCUCCI Dra. Liliana PUGLIESE
Universidades

Nacionales del País (UN de Tucumán) (UN de Cuyo) (UN de Rosario)

Alumnos de la Facultad Srta. Macarena Luz
de Odontología VILLALBA Srta. Stefani G. GARBARINO Sr. Luis Rodrigo BELOTTI

EVALUANDO S

FARMACOLOGIA y TERAPEUTICA "B" - Prof. Titular - EXCLUSIVA - VIRGA, MARIA CAROLINA

QUIMICA BIOLOGICA "A" - Prof. Titular - EXCLUSIVA - PONCE, RUBÉN HUGO

BIOLOGIA CELULAR "B" - Prof. Adjunto - EXCLUSIVA - ARRIAGA, ADRIANA

FISIOLOGIA - Prof. Asistente - EXCLUSIVA - LOPEZ, MARIA MARCELA

INT. FISICA y QUIMICA BIOLOGICAS "A" - Prof. Asistente - SE - THEILER, GERARDO RAUL

INT. FISICA y QUIMICA BIOLOGICAS "A" - Prof. Asistente - SE - CISMONDI, INÉS ADRIANA

INT. FISICA y QUIMICA BIOLOGICAS "A" - Prof. Asistente - SE - FONTANETTI, PABLO ALEJANDRO

INT. FISICA y QUIMICA BIOLOGICAS "B" - Prof. Asistente - SE - CASTILLO, GRACIELA DEL VALLE



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

COMITÉ B -AREA BÁSICA

(Res. 308/12 HCD)

MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad de Odontologia Dr. Ricardo J. CABRAL Dr. Luis A. OLMEDO Dr. Oscar P. DAVID
UNC

Facultad de Odontologia Dra. Nora B. BRASCA Dr. Gustavo F. MOLINA Dr. Jorge 1. NAVARRO
UNC

Prof. Juan A. BAQUERO Prof. Guillermo BADENES Prof. Ivana ALOCHIS
Universidad Nacional de

Córdoba (Fac. de Lenguas- UNC) (Fac. de Lenguas UNC) (Fac. de Lenguas UNC)

Universidades Nacionales Dr. Fernando AVILA Dra. Ana Luz SALAS Dra. Silvia IRIGOYEN
del País POLETTI

(U.N. de Rosario) (UN de La Plata)
(U.N. de Rosario)

Srta. Tania Y. HEREDIA
Alumnos de la Facultad Srta. Yanina S. GALOPPO MOLINA Srta. Albana Cecilia ALSINA

de Odontología

EVALUANDO S

ANATOMIAA Prof. Asistente SE JACHYMIAK, NESTOR ARIEL

ANATOMIAA Prof. Asistente SE URRUTIA GARCIA, DANIEL ALEJANDRO

ANATOMIA B Prof. Asistente SE GIAMBARTOLOMEI, LUIS AUGUSTO

ANATOMIA B Prof. Asistente SE JUAREZ, RODRIGO CLAUDIO

ANATOMIA B Prof. Asistente SE ESCANDRIOLO NACKAUZI, JORGE DARÍO

ANATOMIA B Prof. Asistente SE SANZ, ADRIANA DEL VALLE

OPERATORIA 1 A Prof. Asistente SE ROZAS, CARLOS ALFREDO

OPERATORIA 1 A Prof. Asistente SE SEZIN, MARIO

QUIMICA BIOLOGICA B Prof. Asistente SE CASTILLO, GRACIELA DEL VALLE

FARMACOLOGIA y TERAPEUTICA A Prof. Asistente SE FRANCIA, CATALINA M.



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

COMITÉ C -AREA BÁSICA

(Res. 308/12 HCD)

MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad de Dr. Gabriel M. FONSECA Dra. Silvia F. MERCADO Dra. Alicia del V. SIMBRON

Odontología UNC

Facultad de Lic. María S. CADILE Dr. Eduardo Pío PIAZZA Od. María F. LUCERO

Odontología UNC

Universidad Arq. Diego CECONATO Arq. Raúl CALVIMONTE Arq. José OCHOA

Nacional de Córdoba (Fac. de Arquitectura - UNC) (Fac. de Arquitectura - UNC) (Fac. de Arquitectura - UNC)

Universidades Dra. Estela COROMINA Dra. Claudia MENES Dra. Teresa E. ESPEJO

Nacionales del País (UN de Tucumán) (UN de La Plata) (U.N. de Rosario)

Alumnos de la Srta. Sofia SPERTINO Srta. Virginia BOGINO
Srta. Diana P. MEDINA

Facultad de Odontología GIMENEZ

EVALUANDO S

ANATOMIA A Profesor Asistente SE SENN, LUIS FELIPE

ANATOMIA A Profesora Asistente SIMPLE DE NAPOLI, ELISA CAROLINA

ANATOMIA A Profesor Asistente SIMPLE BANEGAS, GONZALO ANTONIO

ANATOMIA B Profesora Asistente SIMPLE FLORES, VIVIANA YOLANDA

MATERIALES DENTALES Profesor Asistente SIMPLE FARAH, MARTIN ARIEL

OCLUSIÓN Profesor Adjunto SIMPLE NAVARRO,JORGEISMAEL

OPERATORIA I B Profesor Asistente SIMPLE DELGADO, ALEJANDRA VERONICA

PROSTODONCIA I B Profesor Asistente SIMPLE RETAMOSO, SANDRA LILIANA



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

COMITÉ D - AREA CLÍNICA

(Res. 308/12 HCD)

MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad de Dr. Carlos A. BORNANCINI Dr. Enrique D. GIMENEZ Dra. Maria M. GAGLIANO

Odontología UNC

Facultad de Dr. Jorge Julio PESCIO Dra. Emilia N. CHENA Dr. Victoriano CARRICA

Odorrtologfa UNC

Arq. Mariano FARACI Arq. Lucía FERNANDEZ Arq. Ana FALU

Universidad (Fac. de Arquitectura - UNC) (Fac. de Arquitectura - UNC) (Fac. de Arquitectura - UNC)

Nacional de Córdoba

Universidades Dr. Ricardo MOTTA Dra. Martha SIRAGUSA Dra. Eva BANQUER

Nacionales del País (UN de Cuyo) (UN de Rosario) (UN de Rosario)

Alumnos de la
Srta. Natalia MASIER Srta. Gisela Soledad Srta. Guillermina Magali

Facultad de Odontología MARTINEZ BALDISARRI BARRERA

EVALUANDO S

ENDODONCIA B Profesora Titular SE MENIS , LILIANA INES

ESTOMATOLOGÍA B Profesora Titular SE LOPEZ DE BLANC, SILVIA ADRIANA

ODONT. PREVENTIVA y COMUNITARIA 1 Profesora Titular SE SANCHEZ DAGUM, MERCEDES L.

PROSTODONCIA III B Profesor Adjunto SE FILSINGER, ALEJANDRO JORGE

PROSTODONCIA IV A Profesor Titular SE DE LEONARDI, GUILLERMO ENRIQUE

ENDODONCIA B Profesora Adjunta SE ARENA, ANA LÍA

ORTODONCIA A - I.N.A. Profesora Adjunta SE RUGANI,MARTALEONOR

PRACTICA PROFESIONAL Profesor Adjunto SE VILLA, AGUSTÍN ALEJANDRO



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

COMITÉ E -AREA CLÍNICA

(Res. 308/12 HCD)

MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad de Dra. Mercedes L.

Odontología UNC SANCHEZ DAGUM Dra. Ana Lía ARENA Dr. Daniel A. QUIROGA

Facultad de Dra. Cecilia M. GONZALEZ Dra. Carolina F. ISLA Dr. Adrián G. ULFOHN

Odontología UNC

Universidad Arq. Stella Maris FILIPPA Arq. Lucía CASTELLANO Ing. José Jorge E. ALVAREZ

Nacional de Córdoba (Fac. de Arquitectura· UNO (Fac. de Arquitectura· UNO (Fac. de Arquitectura· UNO

Universidades Dra. Graciela RUIZ Dr. Ricardo CUFRE Dr. Catalina KLASS

Nacionales del País (UN de Rosario) (UN de Rosario) (UN de Rosario)

Alumnos de la

Facultad de Odontología Srta. Caria A. FLORES Srta. Lucia YURY Srta. Ana L. PARCO PARISI

EVALUANDOS

ENDODONCIA A Profesora Adjunta SE RODRIGO, SUSANA BEATRIZ

PROSTODONCIA 11 A Profesora Adjunta SE RICO, RICARDO CAYETANO

CIRUGIA I Profesor Asistente SE ARDILES, JOSÉ RICARDO

PRACTICA PROFESIONAL Profesor Asistente SE NAVARRO, JORGE ISMAEL

PROSTODONCIA IV B Profesora Asistente SE ELIZONDO CASSAB, ELBY ELIZABETH

PROSTODONCIA IV B Profesor Asistente SE LOYOLA GONZALEZ, PABLO OCTAVIO

OPERATORIA 11B Profesor Asistente SE BUSLEIMÁN, FEDERICO JOSÉ

OPERATORIA II B Profesora Asistente SE BAZÁEZ, GRACIELA MÓNICA

OPERATORIA II B Profesora Asistente SE GUTVAY, ADA VICTORIA



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

COMITÉ F -AREA CLÍNICA

(Res. 308/12 HCD)

2do. SuplenteTitular 1er. SuplenteMIEMBROS

Facultad de

Dr. Claudio A. IBAÑEZOdontología UNC Dra. Gabriela 1. CABANILLASDra. Susana B. RODRIGO

Facultad de

Odontología UNC Dr. José L. ATALA Dr. Agustín A. VILLADra. Marta L. RUGANI

Universidad Arq. Germán BAlGORRI

(Fac. de Arq. UNC)

Arq. Mónica SANCHEZ

(Fac. de Arq. UNC)

Arq. Teresita ALVAREZ

Nacional de Córdoba (Fac. de Arq. UNC)

Universidades Dra. Graciela MARTINEZ Dr. Juan A. SILVA

(UN de Rosario)

Dr. Jorge A. LEALE

(UN de Rosario)Nacionales del País (UN de Cuyo)

Alumnos de la
Srta. Milagros PIZARRO

CABALEROFacultad de Odontología Srta. Cecilia S. OCAMPO Srta. Lucrecia D. MENDEZ

EVALUANDO S

CIRUGIA I

CIRUGIA I

CIRUGIA I

OPERATORIA 11 B

OPERATORIA 11 B

OPERATORIA 11 B

OPERATORIA 11 B

OPERATORIA 11 B

Profesor Asistente SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

PIAZZA, FEDERICO

CIMA, ANDRES ALEJANDRO

DI BENEDETTO, PEDRO DANIEL

ARTEAGA, ADELA DOROTEA

CASTRO,GRACIELAINÉS

MAGLIANO MISISIAN, RUBEN OMAR

SANDRI ABUD, LAURA ANDREA

PERALTA DE ELlAS, NICOLAS

Profesor Asistente

Profesor Asistente

Profesora Asistente

Profesora Asistente

Profesora Asistente

Profesora Asistente

Profesor Asistente

PROSTODONCIA III A

PROSTODONCIA IV B

PROSTODONCIA IV B

PROSTODONCIA IV B

PROSTODONCIA IV B

PROSTODONCIA IV B

Profesor Asistente SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

SIMPLE

ZAYA, GONZALO MIGUEL

D" ITRIA, JOSE ANTONIO

MAURIZIO, MARCELA CLAUDIA

OVIEDO, NICOLASA MARIA SILVIA

PECCOUD, STELLA MARY

SERNA, DANIELA

Profesor Asistente

Profesor Asistente

Profesora Asistente

Profesora Asistente

Profesora Asistente



UNe
~

9 '~!~ to
~.~ ~ UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
-~()e'cP>~" FACULTAD DE ODONTOLOGíA~------~--------~--~---

.COMITÉ G -AREA CLÍNICA

(Res. 308/12 HCD)

MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente

Facultad de Odontología Dr. Ricardo O. BACHUR Dra. liliana MENIS de MurAL Dr. Federico SOSA
UNC

Facultad de Odontología Dra. Sonia R. JULlAN Dra. Mirta A. L. MORENO Dr. René L. PANICO
UNC

Universidad Arq. José RUBIOLI Arq. Enrique MOISO Arq. Rodolfo MARTI EZ PAZ

Nacional de Córdoba (Fac. de Arq. UNO (Fac. de Arq. U C) (Fac. de Arq. U O

Universidades Or. Hugo MOlJO Dra. María E. FAINI Dra. Analía SOTO

Nacionales del País (U de Rosario) (U de Rosario) (U de Rosario)

Alumnos de la Srta. Marina del Carmen SORIA Srta. Pia A. RECUPlDO Srta. María José PEREYRA

Facultad de Odontología

EVALUANDO S

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE ALONSO, DIANA MARINA

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE CABANILLAS, CAROLA SILVINA

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE CROSA, MARIA DANIELA

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE DI NASO, MERCEDES RAQUEL

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE GONZALEZ, LAURA PATRICIA

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE HEREDIA, NANCY DEL MILAGRO

PRACTICA PROFESIONAL Profesor Asistente SIMPLE MENDOZA, FLAVIO ALBERTO

PRACTICA PROFESIONAL Profesor Asistente SIMPLE ZANOTTI, ALEJANDRO FEDERICO

PRACTICA PROFESIONAL Profesor Asistente SIMPLE CENA MOLINA, VICTOR HUGO

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE PALMIERI , MELANIA MARIA

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE BORIONI, PATRICIA DEL VALLE

PRACTICA PROFESIONAL Profesora Asistente SIMPLE CARRIZO, MARCELA CLAUDIA

PRACTICA PROFESIONAL Profesor Asistente SIMPLE GARCIA, FERNANDO DANIEL


